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Megyéspüspökünk az 
iparosokhoz.

Engem Szt. Imrének az ünnepe hozott ide. 
Nemcsak a helyi patriotizmus, hanem úgy érzem, 
egy szent kötelesség. Az a kötelesség, amely 
parancsolja, hogy rámutassak az első magyar 
királyfi, a  székesfehérvári ifjú emlékére, nem 
azért, hogy visszavágyódjunk a múltba. Az em
ber nem azért tekint a régmúlt időkbe, hogy 
azokat visszakivánja, hanem, hogy a múltból me

r í te t t  tanulságok révén megtanuljunk élni a 
jövo&en. _ -

A múltba tekintenünk kötelesség. A nagy 
ősök iránt való kötelesség, mert azok óriási tőkét 
szereztek számunkra. De senki sem vágyódik 
vissza Szent István korába, a török hódoltság, a 
48 előtti rendiség idejébe.

Visszatekintünk, hogy okuljunk. A történe
lem az élet mestere. Visszanézek a múltba, hogy 
tettrekész akarattal, forró, lelkesedni tudó szivvel 
álljam meg helyemet* a jelenben.

Mikor én visszatekintek annak a dicsfényes 
ifjúnak az életére, lelkesedem az ő példáján, lel
kesedem az ő hatalmas erkölcsi erején.

A tnodern korban az erkölcsi erőket nagyon 
lekicsinyiik. A jóindulat, szeretet, akarat,-amelyek 

- t. i. erkölcsi tartalommal birnak, .nekik gyöngeség.
Azt m ondják: az embert a haladásra elég 

erőssé csak az önzés, a magamagának tömjéne- 
zése, az erőszakos érvényesülési vágy teszi. Majd 
ha lesznek ilyen erős, önző, érvényesülni tudó, 
hatalmas emberek, akkor eljön az emberiség 
boldogulásának az ideje.

És mi ennek a ferde világfelfogásnak az

Egy agglegény naplótöredéke.
- — A „Fejérmegyei Napló“ tárcája. —

Ma ötvennégyéves koromban, eszembe ju 
tott, hogy naplót vezetek. Azt hiszem, huszesz- 
tendős lehettem, amikor- először foglalkoztatott az 
a gondolat, hogy papirra fogom vetni életem min
den érdekesebb mozzanatát. Huszonnégyévcs ko
romig nem történt velem olyan esemény, am e
lyet érdemesnek tartottam volna a feljegyzésre. 
Ekkor szerelmes lettem egy harmincéves aszszony- 
ba. Ma, harminc év múlva, anélkül, hogy az ag
glegényélet csendes iróniáján át tekintenék vissza 
első szerelmemre, minden elfogultság nélkül igy 
definiálhatom első szerelmemet: „Ekkor szerelmes 
lett előttem és utánam más fiatalemberekbe, akik
nek szivében az ébredő szerelem első mámorát 
megsejtette. Igazságtalan lennék ehhez az első 
szerelem emlékhez, ha azt állítanám, hogy nem 
szeretett komolyan és igaz érzésekkel, de egyfor
mán mély vonzalommal szeretett valamennyiün
ket. Csodásán finom asszonyi ösztöne meg tudta 
érezni a férfi ssivében felfakadó első szerelmi 
vágyat.'Ezt a tisztán izzó, első szerelmet kereste, 
mint ahogy a nyári vihar után keresi tekintetünk 
az ég peremén felragyogó szivárvány szineit. Csak 
később, amikor az első szerelmi csalódás keserű
sége szünőfélben volt, jöttem rá, hogy az én ér
zelmeimnek is olyan szerepe volt ennek az asszony 
szerelmében, mint ama szivárványnak a nap ra
gyogásában. Mintha bizony nem minden szivár
vány hinné magáról, hogy az ő kedvéért ragyog 
a nap is 1

Akkor — mint minden első-szerelmes ifjúhoz 
illik, — azt hittem, hogy valami rettenetes okta-

oka? óriási neveletlensége. Nincs
érzéke cQ f& ol& íartékeh. iránt. Ez a modern 
harc cShk kaVaTOdá'sl,'"elégedetlenséget okoz, de 
boldogítani nem fog soha.

Ennek a világnak nincs áldó keze, hanem 
csak karmai vannak; nincs szép lába, hanem 
csak mindent agyontipró patája van ; az arca 
nem a jóságtól szelíd, nem emberséges, hanem 
morc, elvadult, elállatiasodott. Azt mondja: Én 
benned nem bízom, te az én érdekeim ellen cse
lekszel ; tőled csak azt várom, hogy erőszakkal 
törsz ellenem I

Ennek a nagy neveletlenségnek lehetnek 
okai: a társadalmi forróngás, a napról-napra 
megújuló bérharcok, de éri éppen azért azt mon
dom : ne vaditsuk ezt a yad ösztönt, ne fújtas
suk azt a mindent felperzseléssel fenyegető lán
got, mint azok a bizonyos újságok teszik, mert 
ennek a neveletlenségnek úgyis egész iskolája van.

Erre azt lehetne mondani, hogy majd túl
éli magát. . Majd ha égyhéhányszor neki megy 
kemény .fejével a falnak, 'mégis csak meggon
dolja a dolgot. Jó, de nekünk is kőire kell 
működnünk! '

Marx és a többi hires szociálisták azt 
mondották, hogy: eddigi nem tudtuk, miként 
forog a világ, milyen az élet, utópisták voltunk. 
Most már tudjuk, l á t j u k . -

Én is azt mondom: ismernünk kell a 
világot, hogy miként forog, miért recseg, ropog, 
s nem szabad engednünk, hogy az a neveltség 
úrrá legyen rajta.

Az ember nemcsak ész, jog, törvény. j4z 
ember akarat, szív , jóindulat. Nem azt a lek
város cukrosvizet gondolom én. Nem. A jámbor

lanságot fogok elkövetni; hogy megölöm őt, vagy 
az elviselhetetlennek, látszó jövő miatt önmagamat 
pusztítom el. Ámde a fiatalság gyötrődő töpren
géseinek a rögtön határozó elszántság kivételével 
megvan az a jótékony sajátsága, hogy hamar 
kigyógyulunk belőle.-Úgy átvonul vihara az ér
zelmeinken, mint nyári fergeteg a mezőkön. Ké
sőbb beértem azzal, hogy kitörülni igyekeztem 
emlékezetemből s elhatároztam, hogy életem nap
lóját a következő „igazi" szerelmemmel fogom 
megkezdeni. Ma — harminc év múlva — mégis 
első szerelmemet látom oly igaznak s szépnek, 
mint amilyen szép hófehér most a haja . . .  A 
legboldogabb nagymamámnak egyike, akit valaha 
ismertem . . .  .

Nem vádolom a sorsot, de azt hiszem, egé
szen más irányban haladt volna életem folyása, 
ha első szerelmem nem asszony lett volna. Ha 
egy tiszta szivü, imádásra méltó leány ébresztette 
volna fel bennem az első szerelem érzelmeit — 
talán nta boldog családapa lehetnék. Mosolygó 
arcú unokák játszadoznának körülöttem s azzal 
a megelégedett tudattal viselném az élet alko
nyatának lassú múlását, hogy nyugodt jövőt biz 
tösitottam családomnak s nem volt sivár, magá
ban édes az életem . . .

De az életnek vannak ilyen elhibázott sor
rendben következő esetei amelyekért senkit sem 
vonhatunk felelősségre. .

' * . '
Amikor második szerelmem elérkezett, érez

ni kezdtem, hogy ennek a szerelemnek az érzel
mi summája nem lesz tökéletes. A fiatal leányok 
rajongásának tiszta melegével szeretett, de ezen 
a szivmelegságen néha átcsapott az első szerelem 
perzselő tüzének az emlékezete. Úgy vagyunk

Mai lapunk 4 oldal.

Ságot. Azt a jámborságot, amely nem gyöngeség. 
Nem, nem. A jóakarat erős, hatalmas, áldozni 
tudó, amely tisztességben élni, dolgozni és meg- 
öszülni képes. Ilyen erőkre van nekünk szükségünk.

Hogyha ennek az iránynak hódolunk, el
tűnik a tárradalom mai neveletlensége. Ha ennek 
a jóindulatnak cseppjei nem szemeregnek, mint 
ott künn a régóta várva-várt eső, hanem termé
kenyítő záporként beszivárognak a földbe, ha 
emberséges emberek leszünk, nem a mindent 
meglépő harcnak a birkózói, akkor rálépünk a 
boldogulás útjára.

Ebből-az következik, hogy mindnyájunk
nak ezekkel a jóindulatokkal kell beoltva lentiünk. 
Nevelődjünk! Nem sértek senkit. Én nevelem 
inagam minden nap.

Ezen irányzatnak kell érvényesülnie min
denben.

Főként az ifjak felkarolása körül.
■ Azokat á rétegeket kell fölemelnünk, ame
lyek a legelhanyagoltabbak: az inasokat, segéde
ket. Azt mondják: No, hát csak neveld őket 1 
És én mégis azt mondom: igenis nevelem. Maga
mat is, őket is.

De ne szóval neveljünk. Szó — szellő. — 
Példával, a nagy erkölcsi erők hatásával.

Ha önökben visszhangra találnak szavaim, 
akkor érezni fogják, hogy azokat a rakoncátlan, 
mert elhanyagolt 'gyermekeket más bánásmóddal 
meg lehet nyerni. Jóságos, a gyerek fölött álló, 
mert erkölcsi magaslatról letekintő erővel föl lehet 
őket emelni.

Ha valakit segíteni, fölemelni akarunk, 
ugyebár le kell hajolnunk hozzá. Úgy nem segí
tünk, ha a magaslatról leszállunk és lenn mara
dunk, lealacsonyodunk. Ha olyan költőink vol-

ezzel az érzéssel, mint amikor csendes téli estén 
félig fütött szobában üldögélünk s egyszerre ki
nyitjuk a kályha ajtaját, hogy az izzó parázs kisu
gárzó melege járja át testünket. Ilyenkor úgy érez
zük, mintha a ^zobt^ melege csaknem egészen 
megszűnt Atolná” s csak amikor az ajtót ismét 
becsukjuk, kezdjük újból érezni a szoba me
legét.

De a parázs izzó melege mindig eszünk
be ju t !

Ha fiatal ember, aki még nem szeretett, ta
nácsot kérne tőlem ma, azt mondanám, kerülje az 
asszonyok társaságát s igyekezzék fiatal leányt 
megszeretni — ami nem is jár nagy megeről
tetéssel . . .

Csakhogy a fiatalságnak megvan az a jó 
erénye, hogy nem szorul a magamfajta agglegé
nyek véleményére és tanácsaira. És ez helyesen 
is van igy, mert az agglegénység tapasztalatainak 
a tanácsai vagy képmutatók, vagy filozofalkodásra 
hajlók. A szerelmes sz ív  pedig nem ért a filozófia 
bölcselkedésének a nyelvén . . .  Ez már csak nekünk 
való, agglegényeknek. .  .

. . .  Szereltem egy asszonyt, akinek az em
léke úgy száll vissza a múltból, mint egy rég 
hallóit dal emléke, amelyet csak egyetlen egyszer 
hallottunk valahol s amelynek egyetlen akkordját 
sem tudjuk, de a csendülése ma is bennünk él 
s ott rezeg a visszaemlékezés húrjain. Hiába 
próbálom emlékezetemben visszaidézni a hang
ját, az arca is elmosódott előttem; nem tudom, 
milyen volt a mozdulata, csak a szemeinek csen
des szomorúságát s az ajka körül meghúzódó 
vonás nyugtalan kifejezését látom. Megszerettük 
egymást a be nem vallon érzelmek mély szen
vedélyével, az egymásra talált lelkek rejtett von-
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nának, akik nem hogy szarnymkon a magasai 
emelnének bennünket hanem leszailananakhoz 
zank, hogy veszekedjenek velünk; ha olyan 
szénijeink lennének, akik közénk jorjnenekhogj 
pattogjanak, pereljenek: vájjon emelnenek-e ben
nünket? c í .

Ha önökva dévaj, talán sokszor konnsz 
inasokat ' n e m embernek tekintik, hanem csak 
olyan kétlábon járó valaminek, amelyet ütni, 
rúgni kell, akkor nem segítenek rajtuk.

Az élet a jegjobb iskola, elismerem. De igen 
veszedelmes iskola. Mert ma életnek hívják az 
utcát, á kóborgó tömeg csődületét. Az az-elet 
igenis mester, amely a jó emberek segítséget, 
vezeiését, nemes példáját jelenti. . ■ -

Kegyetek is az élet iskoláját járták. Sokat 
tanultak ‘ott. Tudják azt is, hogy milyen keserves 
volt ez a tanulás. Kérem önöket, ne hagyjak 
azokat a szegény gyerekeket abba a kegyetlen 
iskolába járni.

A mai féktelen iparviszonyok mellett a 
14—J5 éves gyerek már szabad ! A gimnáziumi 
tanuló 17 éves koráig fegyelem alatt áll, sőt az 
egyetemi ifjú is bizonyos fegyelemnek kénytelen 
engedelmeskedni. Az a sárga cscrü, burzongós, 
(sokszor borozó) legényke már a maga embere! 
Jaj I milyen rettenetes szabadság ez 1 Ereiben a 
vér vizzé, méreggé válik 1 Sztrájk, szakszervezet 
— ez az egész nemzetgazdaságtana. Mit ér az a 
szabad ifjúság, amelynek sem tartalma, sem szak
értelme, sem erkölcse, sem becsülete nincsen :!

Mikor először tartottam az iparoskürben 
előadást, utána sokan azt mondották : „Jó, jó, de 
hogyan lehet azt a sok jót megvalósítani. “ Meg
mondom. Uraim ! Kedves Polgártársak ! Neveljük 
az iparosifjttságol. Tegye meg mindenki a köte
lességét. Legyen az iparos leereszkedő, aki az ő 
erkölcsi magaslatán fölényét érzi, mert lübb cm- 
her és emelje magához az elhagyóil Újakat.

Szegény inasok, egészen idegenül élnek a 
társadalomban. Nem tartoznak semmiféle család
hoz, nincs otthonuk. Olyanok, mint a fészekből 
kiesett madárfiókák ; porban fetrengnek, még jó 
szerencse, ha a macska el nem viszi őket.

Ne engedjük, hogy ezeket a gyönge hajtá
sokat, fakadó bimbókat a fagy leperzselje: óvjuk, 
gyámolitsuk őket, mert csak Így bizlosilhaljnk az 
ipar ,szebb jövőjét.

(Vc-irc küv.)

zódásának ösztönével, — de soha még csak a 
kezét sem csókoltam' meg.

Egy este — akkor már három év óta jártam 
a házukhoz - - amikor elbúcsúztam tőle, hosz- 
szabban szorítottam meg kezét anélkül, hogy 
akartam volna. Ebben a percben — jól emlék
szem rá mind a kelten átérezlük be nem 
vallott szerelmünk egymásra való sóvárgását. 
Ereztem, hogy egy pillanat alatt néma csókba 
fog összeforrni ajkunk s a következő pillanatban 
lehajoltam s mint máskor, megcsókoltam a kezét.

Amikor künn voltam, éreztem, hogy elmu
lasztottam örökre azt a pillanatot, amely a 
szerelem nagy érzésében csak egyszer jelentke
zik s amelyet vissza nem kényszerithetünk 
többé . . •

Két évig jártam még hozzájuk. Néma sze
relmünk nem változott meg ezután sem, de soha 
többé nem tudtuk ezt a pillanatot megtalálni. 
Mintha egy bűvös talizmánt veszítettünk volna 
el/közösen, amely egyikünké sem volt . . .

. . .  Különös emlékek jutnak eszembe..  .
Sokszor, nagyon sokszor foglalkoztatott 

egy bizarr gondolat. Ha úgy éjjelenkint hazafelé 
bandukoltam, gyakorta vágyat éreztem az öreg
ség iránt (Pedig akkor, ha jól emlékszem 35 — 
40 év körül leheltem.) Azt kívántam, vajha már 
túl lennék az élet delélőjén s az élet csendes al
konyatáról tekintenék vissza az elmúlt évekre. 
Deresedő szakái borítaná államat s az élet csen
des megadásával várnám az életalkony lassú 
elmúlását. Volt idő, mikor annyira áléreztem ezt 
a vágyat, hogy szuggesztiv hatása alatt szinte 
öregnek éreztem magam . . .

É s egyszer csak azt vettem észre, hogy a

. U J D 0 NSÁGOK.
Időjelzés: enyhe, sok helyütt csapadék.

—  A Kath. Körük Szent Imre ünnepe.
Vasárnap este C -órakor volt a Knthohkus Korok
Szent Imre ünnepe tn. Szent 'István ;deremben o 
melyét ez alkalommal zsúfolásig -_ipegmltötL a,
közönség Maga ^z- ünnep rendkívül, .liataso ,. 
rokonszenves volt. A városunkban 
ségek utolsója, de kedvesség, szeretetremeltosag 
'tekintetében nem álfeguk mögött sem. ünnep 
fényét nagyban emelte az is, hogy rajta a mfgJ 
püspök, is6 megjelent "s az ünnepség csattanójaként- 
gyönyörű szavakat intezelt fehérvári híveihez. A 
felsővárosi Kath. Kör énekkara, : melyre szép 
hivatás háramlik az üsd napok beálltával intenzív 
munkásságra megnyíló t egyesületekben, ez alka
lommal mint egyébkor «  derekasan, megállta 
helyét. Ünnepi beszédei I\. Horváth István belvá
rosi plébános, a kitűnő népszónok mondotta, 
lelkes hangú beszédében markáns vonásokban 
elénk állította szent Imre eszményi alakját s a 
tiszta erkölcsöket, melyek szent Imre eletebol 
oly vonzóan kelnek eleire UOŰ év múltán is, 
hogy a szociális forrongások irányitó utat jelöl
jenek a boldogulásra. Csehi Lajos iparostanonc 
szavalata, úgyszintén Fekete István és Nagy 
István korszerű jelmezben előadott dialogja'nagy 
hatást ért el. Pangl Amiuska rendkívül ügyes, 
hangulatus melodrámáját hosszantartó tetszés 
honorálta. Az ügyesen összeállított programm 
elragadóan kedves pontja volt a „Szellemek 
versenye" c. színijeiénél szinrehozatala. Hat bájos 
pompázó kosztümbe öltözött leányka, Stigler 
Anna, Kreutzcr Teréz, Preiner Katalin, Wagner 
Anna, Tnjner Ilona, Löké Erzsébet, Balog Ilona 
fürge játéka rendkívül ügyes, bátor előadása 
orkánszerü tapsra ragadta a hallgatóságot.

. - .Színi jelenet-bálteréül bájos kép szolgált. 
Délszaki növényektől ékítve egy kedves szent 
Imre szobor mellett két aranyos szárnyas angyalka 
állott mozdulatlanul,' mosolygó ajkakkal állottak, 
kis kezük imára kulcsolva.

Az ünnepre a koronát a megyéspüspök 
szavai tették fel. Szent Imrének ÍJ00 éves születés 
ünnepét üljük — ngymond. — Ünnepük fönt és 
lent egyaránt, mi nem pálmaágukból, hanem me
zei virágokból fonunk neki koszorút. Fonjuk em
léke köré a hozzá legjobban illő, a legszebb ko
ronát. Az erkölcseinkből, az erényekből, melyeket 
az ő példáján1 felbuzdulva váltunk ki életéből. 
Hátra volna még, hogy megemlékezzünk a ma

képzelet valóra vált s az őszülő szakái meghoz
ta az élet delének elmúlását. . .

És ekkur — még egyszer éreztem a tavasz 
mámorát, amely úgy ejtett hatalmába, mint ahogy 
a finom szövedékű pókháló megfogja a beléje 
ütődő legyet. Alig néhány hétig éreztem csak 
ezt a tavaszi mámort, de az illata most is meg
remegtet. És ezt a tavaszi mámort egy tizenhét 
éves leány vonzalma ébresztette bennem.

Hányszor gondoltain most vissza azokra az 
éjszakákra, amikor azok a bizarr gongolalok mo
toszkáltak az agyamban s azt kivantam, bár 
válna valóra csak egy rövid időre is azoknak a 
bizarr gondolatoknak — az ellenkezője . . .

És -ha le is vágtam volna a szakálamat, 
úgy jártam volna mint a nagyon hiú rút asszo
nyok, akik nem tartanak tükröt a szobájukban, 
de azért jól tudjál;, hogy a tükör is csalt rutát 
mutatna ! . . 1

Ma lead d  kaplam a fehér fürtti nagyma
mától, hogy menjek el-hozzájuk egz csésze Icára 
Harminc évvel ezelőtt kaptam tőle az első lov - 
let s teára hivott akkor azt irta: „Jöjjön el egy 
csésze teára hozzánk"— és egyedül találtam. 
Ma azt írja: Jöjjön el egy csésze teára hozzám,, 
— s tudom, hogy szőkefürtü kis unokái is ott 
lesznek . . .

Azt hiszem, ez a levél idézte fel ezeket az 
emlékeket. Egymáshoz ütődvc, elmosódva me
rültek fel a múltból. Úgy vagyunk ezekkel az em
lékekkel, mint a felfűzött gyöngyszemekkel, ha 
megoldjuk n [üzért.

Leszalad róla az első gyöngyszem s után 
pereg a többi is s a kezünkben csak az üres 
füzér , marad . .  . |ván £(|e.

rádandó' emlékű- ünnep rendezőiről. Itt: első sorban «r 
illeti elismerés Angeli Nándor tanítót, kinek rá- 
ierifiéttsége -s-faradhatatlan:munkája a  sikert.előre 
biztosítsa -

- -  A  liliomos leányok ajándéka. A boldo
gult Reiéhardt Tamás drvc tudvalevőleg -vezetője 
volt a leánykák. Múna-kongregációjánakv..- Az ó 
veszteségük kétségkívül a legnagyobbak közé tar
tozik, mert! egy.-.valóban nagyszivü, nemeslelkü 
embert vesztettek azs elhunytban. A liliomos le
ánykák m'ösf:-egy{.igazan kedves cselekedetre ha- • 
tározt ált el magukat. Tcgnap mind az ötvenhár
mán meggyóntak s ma megáldoztak. Azt a lelki 
érdemet, szivüknek most nyert' szépségét, a lélek 
hasznát átruházzák. amegboldogult javárai kérvén" 
Istent,- hogy . az elköltözött jó vezért esetleges bű
neinek megbocsátásában,Jdeigtartó büntetésének 
elengedésében, vagyis bncstiban .részesíteni ke- 
tryeskedjék. A kath. vallásnak mindenesetre ked
ves szép eszköze ez, még szebb azonban az, hogy 
a liliomos leánykák, erre a kedves áldozatra vál
lalkoztak. Itt jegyezzük meg azt is, hogy a meg
boldogultnak egyik utolsó kívánsága az volt, 
hogy holta után egy misealpitványt tegyenek 
lelke üdvéért. A liliomos leánykák ezt is maguk
nak óhajtották és egy kis misére alapítványt tesz
nek, a nielvet évenkint szent Tamás napján az 
elhunyt születése és nevenapján fognak elmondani.

Itt említjük meg azt is, hogy az Oltáregy
let tagjai, a mely egyletnek az elhunyt nagybuz- 
góságu titkárja volt, Szögyény M. Júlia urhölgy 
vezetése alatt szintén testületileg jelentek meg 
Reichardt dr. temetésén.

— Házasság. Nagyborosnyói liápolthy Gábor 
főhadnagy tegnap tartotta esküvőjét a székesegy
házban Czollner Etelkával, lovag massenbergi 
Czolluer Vince gyógyszerész bájos leányával.

Fényes esküvő vtjlt ma déli 12 órakor 
a főtemplomban líorniss Zoltán tb. megyei fő
jegyző vezette oltárhoz menyasszonyát, Üdvardy 
Szaiómét, özv. Udvardy Jánosné bájos leányát. 
Násznagyok voltak: Hoszpotzky Alajos, keresk. 
miniszteri tanácsos, Molnár Elemér, kir. táblai 
hiró, Kovách Sándor móri főszolgabiró és Korniss 
Boldizsár tb. főjegyző. Nyoszolyók Udvardy Emmi, 
Molnár Margit, Kovách Mici, Vigyázó Mici, Rieder 
Andrea, Lehotzky Viktória, Lehótzky Mariska. 
Vőfélyek Udvardy Miklós, Hoszpotzky Ernő, Ba
lassa Antal, ifj. Havranek József, dr: Tóth István, 
Meszienyi Béla és ifj. Szűcs Jenő voltak. Az 
eskelési szertartást Rozsos Ferenc bükki (Sopron- 
megye) esp. plébános végezte, ki megható beszé
det intézett az ifjú párhoz. Az esküvőt dús nász
lakoma követte a Kath. Kör kistermében.

—  Estély a Vörösmarty-körben. Fényesen 
sikerült estély volt szombaton este a" Vörösmarty- 
körben. Mint egyéb alkalommal, most is a vidám, 
családias jelleg képezte az estély fő vonzóerejét. 
Az estélyen részi vett hölgyek: Balassa Sándorné, 
Fittler Béláné, Gebhard Bódogné, dr. Holly Gé- 
záné, Molnár Béláné, K. Nagy Dezsőné, Rauscher 
Béláné, Réti Juzsefné, dr. Rieder Gyuláné, dr. 
Vértessy Józsefije, Vigyázó Jmréné. Továbbá: 
hittler Lujza és Vilma, Éisenbarth Médi, Gebhard 
Irma, Kuváts Mici, Molnár Vilma, Rauscher Mici, 
Réti Józsn, Rieder Andrea, Vértessy Matild, Vi
gyázó Aliéi.

— A honvédség köréből. Bauer Sándor 
székesfehérvári in. kir. V. honvédkerületi hnd- 
bizlossng állomány beli hadbiztosság állomány beli 
számtanácsost nyugdíjazták

—  Hivatalvizsgálat. Gróf Széchenyi Viktor 
főispán dr. Burchard Bélaváry Rezső főispáni 
titkár kíséretében, f. hó 7-én délelőtt hivatal.vizs
gálatot tartott a móri kir. járási főszolgabírói hi
vatalban. Mindent péidás rendben találván, teljes 
megelégedésének adott-kifejezést. Délután a fő
ispán titkára és Kovách Sándor járási főszolga
bíró kíséretében Pusztavámra hajtatott, ahol a 
községházán szintén hivatalvizsgálatot tartott.

—  Kirendelés. A székesfehérvári kir. tör
vényszék Farkas Sándor'móri kir. járásbiró be
tegsége tartamára helyettesül,’ illetve nipri' járás
bíróság vezetésére. Mészáros Imre v4Ii járásbiró- 
sági albirót rendelte ki. „  • '
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—  Közigazgatási bizottsági ülés a várme
gyén. A:.mai :közigazdatási bizottsági ülést 10 
órakor nyitotta még SzéchenyijViktor gróf főispán.-'

Az alispáni jelentést az -Mispán távollétében 
Balassa Sándor főjegyző, olvasta . fél,' eszerint a 
mull hóról eljntézetlén niaraclt;33 1ügydarab. ■. ■■■

. . . Iíereskényj Gyula érdi .plébános 547 korona 
párbér követelménnyel lépett fel Karácsonyi Jénőné 
grófnővel szemben. Ez irányú kérvényét eluta
sította az adonyi főszolgabíró. Az ügy felebbezés 
folytán megfordult az alispánnál, közigazgatási 
bizottságnál, azonban nem nyert sikeres elinté
zést. A kultuszminiszter azonban utasította az 
illetékes fórumokat, hogy az ügy jogügyi termé
szetét újból vegyék beható vizsgálat alá. Ekkor 
ismét elutasította Kereskényit a főszolgabíró ké
résével, dé az: álispán helyt adóit neki; Ez intéz
kedés ellen meg Karácsonyi Jenőné, grófnő feleb- 
bezeit. — A közigazgatási bizottsági ülés eluta
sítja a felebbezést. . '

Varga Zsiginond dr? főorvos jelentésé sze
rint a közegészségügy hanyatlott'. Házasságra 
a megye területén 183 pár lépett. Született 712. 
Méghalt 430'. A megbetegedés száma 3201.

A tífuszról elterjedt riasztó hírekkel szemben 
megjegyzi, hogy azok nem bizonyultak válóknak. 
Mindössze csak 57 megbetegedés fordult elő. A 
megbetegedés legnagyobb mérvű volt Abán, hol 
9-eti feküdtek tífuszban.

Itt a főispánnak mindenre kiterjedő figyelme 
szóba hozta az artézi kutak ügyét. Artézi kutak 
fúrásával elejét kell venni a bajnak. Kútfúró ké
szülékeket kell beszerezni s haladéktalanul meg 
kell kezdeni a munkát. Hiszen volt már erről elő
terjesztés, de most ezt az elodázhatatlan ügyet 
újból az alispán figyelmébe ajánlja.

A bizottság úgy határoz, hogy az alispán 
erről részletes jelentést tegyen a jövő bizottsági 
ülésnek.

A pénzügyigazgatóság jelentése szerint 
esedékessé vált kincstári követelés 5803824 k. 
Erre befizetett adó 38/5318 k. 70 fill. Hátralék 
1928505 k. 78 fill. '

Vajda Géza főmérnök az utak állapotáról 
számolt be. A megyei -úttestek javítása folya
matban van.

Az előadó szavaihoz hozzászóltak V. Végh 
István, Cziráky Antal gróf, és Schlammadinger 
Jenő dr. akik felszólalásaikban az utak javításá
nak lassúságát kifogásolták.

Az ülést a tanfelügyelő jelentése zárta be.
—  Kinevezés. Reé János volt bérlőt, Kéé 

István rendőrfőkapitány fiát, dohányjövedéki se
gédtisztté nevezte ki a pénzügyminiszter.

—  Eljegyzés. Zachariás Lajos helybeli tö
rekvő kereskedő eljegyezte Véber Stanisits János 
borcsai (Torontálmegye) kereskedő szép és 
kedves leányának dlgát.

—  Bizottsági tag választások. Tudvalevő, 
hogy a városi bizottsági tagokat 6, illetőleg 3 
évre választják. 1902. febr. 11-én volt a rendes 
bizottsági- tagválasztás. Az akkor megválasztott 
bizottsági tagok most újra választás alá kerül 
nek. Érdekesnek tartjuk leközölni, hogy hat év
vel ezelőtt hogyan csoportosultak a bizalom dol
gában a bizottsági tagok körül. A tájékozódás 
érdekessége végett azonban közöljük azoknak a 
neveit is, a kik polgártársaik bizalmából jelentős 
szavazat számot kaptak.

A Belvárosban megválasztottak: dr. Lőwy 
Károly 222, Pápay Nándor 197, dr. Ráday Lajos 
182, Sommer Mór 1G0, dr. Kuthy József 159, 
dr. Schlammadinger Jenő 131 szavazattal.

Szavazatot kaptak meg: Kováts Pál 105, 
Erdőssy Bódog 99, dr. I \r l  Miksa 97, Szenczy 
Győző 56 szavazatot. ’

A Palotavárosban megválasztattak: Lassíts 
István 237, Richter József 197, Vásárhelyi Szabó 
György 179, Kostyelik Ferenc 141, Boross Sán
dor 127, Jankovils István 109 szavazattal.

Szavazatot kaptak még: Gerő Jakab 102, 
Héjj Imre 69, Csapó István 59 szavazatot.

A TÓ városon megválasztottak: Kováts Ala
jos 228, Laufenauer Ferenc 182, Mészáros József 
148 szavazattal.

Szavazatot kaptak még: Zsigray Sándor 
99, Belnáth Pál 65 szavazatot.

A Vízivároson megválasztlallak: Pénzes Imre 
277, Bilkei Ferenc 163, Vajer György 1.45, Pollák 
Gusztáv 128, dr. Palánszky Miklós 126 szavazattal.

. Szavazatot kaptak m ég u Fekete István 113, 
Szig^ József 101, Rédéy József dr 75, Mráz Ven
cel r4, Froschl János 73,: dr. Holly Géza 73 
szavazatot.
, Felsóváros I. kerületben megválasztiatlak: 
Tóth Aladár 106, ílj. Pcreszlégi Nagy János 84, 
Farkas Mihály 74 szavazattal. ; .

.Felsőváros IL kerületben megválasztiatlak: 
Berregi György 130, Kristóf Károly 117, Kis Mi
hály 109 szavazattal. , ■ .

Sza vazalot kapott még: Koitlhoffer Károly 88.
A három év előtti választás alkalmával 1904. 

dec. 12-én a következő bizottsági tagokat vá
lasztották meg:

A Belvárosban megválaszltatlak: dr. Vermes 
Mihály 154, dr. Eisenbarth Károly 143, Diebálla 
.György 137, Kovács -Károly 138, Hübner Károlv 
136, K. Horváth István 132 szavazattal. '

Szavazatot kapáit még: dr. Sav Viktor 41.
A Palotavárosban megválasztiatlak: Nagy 

Ignác 220, ifj. Tögl Gyula 210, Héjj József 15S, 
Mészáros Ferenc 154, dr. Keczán Liviusz 152 
szavazatot. ■

Szavazatot kaplak még: Horváth Mihály 
101, Kis György 69, id. Streit Ferenc 65 szavazatot.

A fővároson megválasztattak: Rauscher 
Béla 181, id. Almássy Ferenc 166, dr. Czapáry 
László 160, Zsigray Sándor 125, Deutsch Aladár 
123, Pálffy Károly 120,, Mészáros István 117, 
Gyurkovits Alajos 112, Trummer Sándor 105 
szavazattal.

A Vízivároson megválasztottak: - Almássy 
János 233, Szalczgruber József 195, Kováts 
István 193, Flaskár József 156, dr. Holly Géza 
128, Pollák Henrik 90, Stéger Péter 89 szavazattal.

Szavazatot kaptak még: Szigl József 78, 
Szenzenstein János 76, Endl József 75, .sntai 
János 63 szavazatot.

A Felsőváros I. kerületben megválasztial- 
lak: Fister János 124, Berregi József 118, Tőke 
József 124-szavazattal.

Polgár Antal 50 szavazatot kapott.
Felsöváros II. kerületben megválasztottak: 

Knitlhoffer János 144, ifj. Lits Ferenc 92, Paulusz 
István 89, Antal Ferenc 80, Radtcs György 78 
szavazattal.

A legközelebbi választás a jövő hó decem
berében, minden valószínűség szerint december 
15-én lesz.

Választás alá kerülnek a következő eddig 
megválasztott bizottsági tagok:

Belvárosban: Fiús Miklós, dr. Kuthy József, 
dr. Lőwy Károly, Pápay Nándor, dr. Ráday La
jos, Sommer Mór.

A Palotavárosban: Boross Sándor (virilista 
lett), Horváth Mihály, Jankovits István, Richter 
József, Vásárhelyi Szabó György,.

A Tóvárosban : Gyurkovits Alajos, Kováts 
Alajos, Laufenauer Ferenc, Mészáros István, 
Mészáros József, Trummer Sándor (virilista lett).

A Vízivárosban : Bilkei Ferenc, dr. Palánszky 
Miklós, Pénzes Imre, Pollák Gusztáv, Stéger Pé
ter, Vajer György.

Felsöváros I. kér.: Farkas Mihály, Per. Nagy 
János, Tóth Aladár (virilista lett.)

Felsöváros II. kér.: Berregi György, Kis 
Mihály, Kristóf Károly, Radics György.

•—  Értesítés. A Magyarországi munkások 
Rokkant és Nyugdíj-egyletének helyi fiókpénztára 
ezúton is tudatja t. tagjaival, hogy a befizetések 
november 1-jétől minden vasárnap délután 2—4 
óráig eszközöltetnek az egylet helyiségében Latz- 
kovits-féle vendéglő (Budai-ut 8.) Ugyanott uj 
tagok is felvétetnek. .4= elnökség.

—  Megismételt műkedvelői előadás. A Dv. 
műkedvelők a „Falurosszát e hó 17-én ismét elő
adják, ezúttal a Magyarországi Munkás és Rok
kant Nyugdijegyesüietének székesfehérvári fiókja 
javára.

—  A  város gyomra. Október hó folyamán
a közvágóhídon közfogyasztásra levágatott: .

B i k a ........................   1
Ö k ö r...................................... 114
T e h é n ................................. 128
B iv a ly ....................   5
N övendék...............................23
Szopós borjú . . . . .  175
J u h ..................................... 275
Kecske . . • ..........................2
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v  — A mi szegenyügyünk. A következő so 
rokat kaptuk "

. Igen Tisztelt Szerkesztő Ur 1
A napokban a Pásztory-patika előtt menve,' 

az ajtó mellett,egy rongyos, ziilött alakotláttam 
a gyalogjárón henteregni. Horkolt az istenadta, 
mint egy nagy bőgő. Mellette szetgürulva fényes 
iézkrajcárok hevertek. Gondolkoztam: mi lehet 
az oka, hogy ez a szerencsétlen fuvolás ném'tu- 
dott tovább jutni a Nádor-utcánál, hanem ott,: a 
publikum szemeláltára verte le az ital a  lábáról 
és ott keltette fel mindenkiben a gyomorkeverő 
undort? Aztán eszembe jutott, hogy hiszen pén
tek van a koldusok ünnepe. Ilyenkor szokta a 
koldusármádia ellepni a jó emberek ajtaját s 
ilyenkor nyitják meg a jószivek a rézkrajcárokkal 
telt erszényeket a társadalom szerencsétlenei,. ki
taszítottjai és züllöttéi előtt. Ezek a szerencsétlen, 
kitaszított és züllött alakok pedig azzal hálálják 
meg a jószivü emberek irgalmasságát, hogy le
isszák magukat a sárgaföldig s az utca járóin 
henteregnek vagy dülnngenek.

Tisztelt Szerkesztő Ur 1 Hát ez a szegény- . 
ügy rendezése Fehérvárolt! Ennél különbet nem 
találhatott ki ős koronázó városunk bölcs ható
sága 1 Szegényügy rendezése az, hogy a mit 
ezek a szerencsétlenek 5 házban összekoldulnak, 
a hatodik ház pálinkás butikjában elisszák 1 Hát 
humanizmus ez ? Mérget adni annak az ember
nek a kezébe, a kiről úgyis tudjuk, hogy méreg
gel él ? Hát én ezt nem tartom se okos, se hu
mánus dolognak. Tessék másként gondolkodni 
ezekről a szerencsétlenekről. Mijük nincs ? Első 
sorban élelmük. Tessék a sárgaréz biléta helyett 
nekik kosztot adatni a népkonyhán. Az legalább 
egészséges és tápláló. Fölemeli a nyomorult tes
tet és nem taszítja Iejebb a züllésbe, a mocsokba, 
mint a pálinka. Nincs lakásuk? Erről is lehet 
gondoskodni. Esetleg a szegényházban, vagy 
egyebütt. A ruhájukat meg úgyis mástól kapják 
s nem az alamizsnapénzen veszik. A költség? ’ 
Fizeti a város. Hát eddig nem a város közönsége 
fizette? Úgy legalább arányosan osztódik el és 
még a zsugoriak sem bújhatnak ki a fizettség elől.

Tessék mindezt megszívlelni, a közönség 
és hatóság szives figyelmébe ajánlani.

Egy városi polgár.
—  Fráter Lóránd nótáskönyve, mely hosz- 

szabb ideig ki volt vonva a forgalomból, ismét 
kapható 2 koronáért Klökaer Péter udvari könyv- 
és zenemflkereskedésében Székesrenérvárott — 
Ugyanott kapható a 101 magyar dal épen most 
megjelent 3-ik kötete is, mely a legjobb magyar 
zeneszerzőknek eddigeié gyűjteményekben meg 
nem jelent dalait tartalmazza. Ára 3 korona.

Bátorkodom a n. e. közönség b. figyelmét 
felhívni, hogy Karácsonyi és Újévi ünnepekre 
szánt megrendeléseit már most szíveskedjék esz
közölni, nehogy a munkatorlódás következtében 
annak késedelemmel tudjak megfelelni. A felvé
teleket személyesen eszközlöm. Kitűnő tisztelettel 
SZIGETI fényképészeti és festészeti műintézete, 
Székesfehérvár, Kossiith-utca 9. sz. — Budapest, 
IV., Krislóf-lér 6.

— TŰZ. A Wimpfen gróf birtokában levő 
Anasztázia-pusztán tűzvész pusztított tegnapelőtt. 
A szeszfőző konyha fogott tüzet, honnét a kipat
tanó szikrák a szél szárnyain a szérüskertbe is 
eljuttatták a tüzet. Elhamvadtak a szénakazlak, 
úgyszintén áldozatul estek a cselédek serlésólai 
is. A tetemes kár biztosttás révén megtérül.

—  Ragadós kezű asszony. Schnoll Jánosné
asszonynéni bár a 60 évet is túlhaladta, mégis 
igen fürgének bizonyul, ha mód és alkalom kí
nálkozik arra, hogy a más jószágát megvámolja. 
E tekintetben sikerekben gazdag volt legutóbbi 
Fehérváron tartózkodása. A nénike Röcinger Im- 
rééknél (Budai-ut 86.) járt tegnap, hol suttyom- 
bán ruhanemüeket, azonfelül egy kis pénzmagot 
is szedett magához. Löké Istvánnét is megrövi
dítette holmi ruhanemüekben. Rövid egymásután
ban hasonló szándékból máshova is belátogatott, 
azonban a rendőri őrjárat megakadályozta ter
veiben. Ekkor tűnt csak ki, hogy a nénike milyen 
veszedelmes tolvaj. Találtak nála ezüst szivar
tárcát, kést, blióf, ruhát stb. Ezek után átkisérték 
a járásbírósághoz. ’
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—  Megnyílt iskola. A kanyaró.járvány miatt
bezárt alcsuti iskolának megnyitását elrendelte a 
főszolgabíró. ' , . ' . _

—  Csaló ügynök. Martonvásáron a hó ele
jén egy uiras megjelenésű fiatalember járt Áelt 
s akivel csak szerét tehette, szoba ereszkedett s 
nagy hévvel kezdte magyarázni, hogy o mint az 
alagi lóversenytér megbízottja, munkás emberek 
félfogadására jött le. Pályaőrökre es kapufelvi
gyázókra, szóval munkásokra lenne^ szüksége. Jó 
fizetést s egyéb előnyöket persze előre biztosított 
a fiatalúr. Ilyenténképeo a szegénynép bizalmát 
tökéletesen megnyerte. Tömegesen jelentkeztek 
is a munkások, mert hát a fiatalúr ígéretekben 
nem fukarkodott. Csupán 5 korona biztosítékot 
kívánt a jelentkezőktől, aztán kész a biztos 
megélhetést nyújtó állás — a lóversenytéren. 
Biztositékképen körülbelül 100 koronát szedett 
már be, aztán kijelentette, hogy ő most távozik, 
de pár nap múlva táviratilag fogja hívni a fel
fogadottakat. Azonban szép terveiben megakadá
lyozta az egyik falhoz állított munkásnak a fel
jelentése, ki sejtette a furfangos manipulációt s 
a történtek előadására beállított a csendőr lak
tanyába. A csendőrök faggatására aztán kiderült, 
hogy a „felügyelő ur“ veszedelmes szélhámos, 
ki hasonlóképen állította falhoz Komárom és 
környékének, sőt Fejérmegye több községének 
munkásait. Martonvásáron nem kevesebb mint 
200 munkást ültetett fel. A csalfa fiatalurat, ki 
Száraz litván, dunakeszii illetőségű pincérnek 
mondta magát, letartóztatták a csendőrök s át- 
kisérték a helybeli ügyészség fogházába.

Esküdtszéki tárgyalások.
VI. nap.

Lapunk zártakor szombaton még folyt 
Nyári István hegedüsmajori legény bűnügyének 
tárgyalása, akit szándékos emberöléssel vádolt az 
ügyészség. Ítéletet csak este fél 8 órakor hirdetett 
az esküdtbiróság, mely a tanúvallomásokból be
igazolva látván a vádat, Nyári Istvánt 8 évi fegy
házbüntetéssel sújtotta.

Az Ítélet ellenében az elitéit ügyvédje, dr. 
Holló Jenő semmiségi panaszt jelentett be.

VII. nap.
A mai esküdtszéki tárgyaláson Lengyel 

József zalamegyei sumtnás legény bűnügye for
dult meg. Lengyel berúgott állapotban nagy han
cúrozást vitt végbe egy arató mulatságon, részeg 
fejjel revolvert rántott elő s a tömeg közé lőtt. 
Négyen súlyosan megsebesültek, mire Lengyel 
Józsefet vád alá helyezték. A súlyos bűntény 
indító okait nem kis feladat megtalálni. A lélek
búvár mindenesetre gondolkodva áll meg a rej
télyes eset előtt, melynek előidézőjéül nem szerepel 
sem testi sérelem, sem sértett önérzet s ennek 
folytán feldühödött lelki állapot, egyáltalán semmi 
olyan elfogadható ok, melynek a megtorlás ter
mészetes következménye, itt csak azt lehet be
igazolni, hogy a vádlott ittas volt s ittasságában 
fegyvert rántott elő s minden ok nélkül a tömeg 
közé lőtt. Ezek után kíváncsian tekintünk az 
esküdtbiróságnak a nehéz feladat megoldását tör
vényszerű és emberi igazságérzetre alapított Íté
lete elé.

E tekintetben éidekes találgatásokra ad okot 
magának a bűnténynek ismerete. Schwarlz Lázár 
szabadbattyáni bérlő Szent István napjának dél
utánján áldomást adott aratóinak, cselédségének 
és havi bérért dolgozó munkásainak. Mintegy 140 
ember gyűlt egybe, hogy élvezze az uraság úgy 
is ritkán jelentkező gavallériáját. Egyszer van egy 
évben, nos hát elő a kedvvel szaporán ! Már 3 
órakor csapra ütve álltak a hordók s a hegy 
leve tetszés szerinti adagokban folyt boldognak, 
boldogtalannak egyaránt. Jutott még a szegény 
lenézett, lekicsinyelt, ágról szakadt kiskunmajsai 
summásoknak is, kik olyaténképen kerültek erre 
a  tájra, hogy az uraság beugrasztotta őket. Ők 
kisebb bért igényelnek s egyátalában előnyösebb 
munkások, mint azok a rátarti szabadbattyániak. 
Szóval ezek a szegény jámborok bojkottálták 
akaratuk ellenére is a szabadbattyániakat. Nem 
is volt ám köztük jó viszony. A battyányiak örö
kösen üldözték, szóllák-szapulták az idegeneket, 
ugyannyira, hogy azok tartván a kilátásba helyei

FEJÉRMKGVE1 NAPLÓ.

zett hevesebb összekoccanásoktól, állandóan re
volvert hordtak magukkal. A févolvernek <dso es 
ugyancsak célját-tévesztő szerep az nratomuiat

^ " A ^ m u ia to z ó k  egyre hangosabbak leltek 
Alig tudmk már állni lábaikon, a csapos, Magjar 
István azért egyaránt szolgálta ki az Halt U n  
gyei József is gyakran forgott a bort szakadat
lanul szolgáló áldott hordó mellett, minek az 
lett a következménye, hogy ^en ad ta  esze el
vesztette és zsörtölődve, pattogós hangulatban 
iárt kelt a mulalozók között, kedelyallapota, 
túlzottan felhangolt valója, mintha sejtette volna 
a tragédiát, melynek előidézéseben egyedüli

Kenyeres pajtásai, Hermann Lajos és Péter 
Szabó Lajos egyszerre kérték fel a láncra a leg
szebb lányt. Bársony Julist. A lány különös 
hajlandóságot egyik iránt sem mutatott, így hat 
teljesen az ő megegyezésükre volt bízva Bársony 
Julis. Először csak szóban patvarkodtak, de 
csakhamar összeverekedtek. ........

Itt jelent meg a színen a párok kozott ta- 
molygó Lengyel Józsrf, ki karikázó léptekkel ugyan
de megtámadott pajtásának, Hermán Lajosnak se
gítségére sietett. El- - intotta revolverét s oda lőtt 
a veszekedők közé. A lövés nagy riadalmat oko
zott. Azt se tudták, honnét jött, mert hisz semmi 
sem sejtette a gyilkns munkát. Nehány kémény 
legény látva a bolondos históriát, a lövöldözőhöz 
ugrott s megragadta karját. Még hirtelenében ki
lőtt négy golyót.

A lövéseket smultozás, kavarodás követte. 
Három legény feküdt a porban1 verésen, tehetetle
nül. Legsúlyosabb serülései voltak. Péter Szabó 
Lajosnak, kit kéthelyen, mellén és hátán talált a 
gyilkos löveg. Hermán Lajos karján, Koncz Jó
zsef, hátán sebesült meg súlyosabban.

A riadalomra elősiettek a csendőrök s a 
kerületi orvos ; a gyilkost elfogták, a sebesülteket 
pedig gyógykezelés alá vették. Péter Szabó Lajos 
csak egy hónap alatt heverte ki sebeit a Szent- 
György kórházban.

A bűnügy tárgyalására az esküdtszék követ
kezőképen alakult:

Elnök Bodányi László; szavazóbirák Rhuz 
Gyula és Chapó Gyula ; jegyző dr. Békés Gyula; 
közvádló Hajcsek Gyula kir. alügyész; védő dr. 
Schlamadinger Jenő.

Esküdtekül kisorsoltak: Jankovits István, 
Piski László, Schvvarz Soma, Paulusz István, 
Heltay Gyula, Flits Miklós, ifj. Márián Péter, 
Braun Mihály', Tőke József, Kern Péter, Lehóczky 
Ferenc, Bandi Ferenc ; pótesküdtek dr. Kuli Jó
zsef és Boross Endre.

A vádlott sirva ismerte be tettét, azonban 
a  tett elkövetésének fázisaira nem emlékszik, mint 
mondja, annyira részeg volt.

A tanúvallomások is megerősítették a vád
lott részeg voltát, sőt azt mondják, hogy az első 
lövés fölfelé ment minden cél nélkül, a többi is 
csak azért ment a tömeg közé, mert a lövöldöző 
karját lerántották, akik a fegyvert el akarták 
tőle venni.

A tájgyalás két napot vett igénybe, azon
ban második nap az ügyész bejelentette, hogy a 
vádat visszavonja. A visszavonást azzal okolta 
meg, hogy a vádlott a tett elkövetésekor öntuda
tának birtokában nem volt.

Ezek után az esküdtbiróság feloszlott.

1907. november 12.

(Spiritns mclisüie rompisiliK) 

Egy üveg ára 70 fillér.

Az úgynevezett kármelitaszesz a kármelita- 
rendnek találmánya s ősidőktől fogva egyedül e 
rendnek tagjai állítják első tisztán és a maga 
valóságában.

Használható belsőled és külsőleg és pedig:
Belsőleg: Fejfájásnál, szédülésnél, agyszél- 

hüdésre_ való hajlandóságnál, sziikmellüségnél, 
a  légzőszervek elny'álkáscdásánál, köhögésnél, 
szívdobogásnál, idült és krónikus gyomorkatarr- 
husnál, végbélkatarrhusnál, bélgörcsnél és vize
lési bajoknál.

1. Külsőleg : Száj öblítésre 1 —2 rész vízzel 
vegyítve, nyelvszélhüdésnél, bűzös leheletnél, 
fogfájásnál és mindennapi szájvíz gyanánt a fo
gak tisztítására.

2. Becseqegtetésre a fülbé: vagy vattára l—L
2 csepp fülzugásná! .rheum'atiküs'fülszeggatásnál,
fogfájásnál-..és.-becsepegtetésre fájó lyukas fogba!

3 ’Folszippautásra az orrba „- szédülés- és
ájulásnál, .króiiikusAiálhánálíésí^ 2a.
gos orrnál. ■ _ _ - -

4 Bcdörzsölésre tisztán,- szemgycngeségnél 
(néhány cseppet a szempilákra)-; rovarcsípésnél, 
apró sebeknélt különösen piszkos és rozsdás esz
közökkel történt sértéseknél, ájulásnál (a halán
ték- és nyakcsigolyára) és reumás szaggatá
soknál, 1

5. Borogatásra. Vízzel vegyítve, mint fent 
a  szájöblitésnél emlitettük. Nyakféjásnál, torok
gyulladásnál, gyomorkattarhusnál, szélhüdésnél.

3 üvegnél kevesebb KÁRMELITAZÁRDA  
nem küldhető! =  Budapest, VI., Huba-utca 12.

A portót a t. rendelő fizeti I

H i r d e t é s .

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,

A „Székesfehérvári első közöskonyha" ré
szére évenként szükséges mintegy 8000 klgr. 
marhahús, 2°00 klgr. bornyuhus, 2000 klgr. ser
téshús, 4000 klgr. sertészsír, 300Ó klgr. liszt, 1000 
klgr. éizskása, 300 klgr. árpakása, 300 klgr. kö
leskása, 900 klgr. búzadara. 500 klgr. tarhonya, 
15 klgr. köménymag, 50 klgr. vegyes fűszer, 50 
klgr. paprika, 2000 klgr. őrölt konyhasó, 100 üt. 
ecet, 15000 klgr. burgonya, 1500 klgr. bab, 1200 
klgr. borsó, 1200 klgn lencse,~300 klgr. tehéntúró, 
2500 klgr. savanyított káposzta, 1500 klgr. vörös
hagyma, 1000 klgr. zöldség, valamint egyéb, a 
szükséglethez mért élelmi és háztartási cikknek 
(cukor, kelkáposzta, tök, tojás stb.), továbbá 300 
q. szénnek, 30 köbméter tűzifának vállalkozó ál
tal való szállítását biztosítani óhajtván, felhívom 
a vállalkozni szándékozókat, hogy árajánlataikat 
mintákkal felszerelve f. hó 20 áig Dáhmer Gyula 
úrhoz (Megyetér 0. sz.) nyújtsák be. A szá'litasi 
feltételeket illetőleg Martzi Ferenc urnái (javító
intézet) lehet felvilágosítást nyerni s ajánlattevők 
ajánlataikban határozottan kijelenteni tartoznak, 
ajánlataikban határozottan kijelenteni tartoznak, 
hogy azokat ismerik s azoknak magukat feltét
lenül alávetik.

Nemcsak a cikkek összességére, hanem az 
egy csoportba sorozható cikkekre külön-külön is 
lehet ajánlatot tenni.

Az ajánlatot a vállalkozónak sajátkezüleg 
kell aláírni s minden ajánlat mellé 250 korona 
bánatpénz, vagy az ennek befizetéséről szóló 
nyugtát kell csatolni. A bánatpénzek Ruff Béla 
pénztáros urnái (Megyeház-utca 15.) fizethetők 
be. Bánatpénzül óvadékképes értékpapír is szol
gálhat. .

Székesfehérvár, 1907. november 10.
Dr. Hattyiiffy Dezső,

elnök.

HIRDETMÉNY.
A nagyi ángi Kér. Fogy. Szö

vetkezet folyó hó 6-án tartott 
közgyűlése, a szövetkezet felszá
molását kimondotta. Felhívjuk a 
szövetkezet hitelezőit, hogy ezen 
hirdetmény háromszori közreté- 
telétől számított hat hónap alatt 
követelésüket a szövetkezetnél be
jelentsék, mert a későbben beje
lentett követelések mint elévültek, 
többé nem igényelhetők.

Nagyláng, 1907. november 10.
A Kér. Fogy. Szövetkezet 

felszámoló bizottsága.
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